
 1/2

59 Plebiscito, Piazza Chiaia/San Ferdinando 

 

COMUNE DI NAPOLI 
VII DIREZIONE CENTRALE 

SERVIZIO VIABILITÀ E TRAFFICO 
ORDINANZA  SINDACALE 

pr. N° 580           lì 13/07/2006 
 
OGGETTO: Istituzione di una particolare disciplina di traffico, in alcune strade limitrofe alla Piazza del 

Plebiscito in occasione dei festeggiamenti per la vittoria dell’Italia ai Mondiali di Calcio. 
 

IL SINDACO 
- Premesso che in Piazza del Plebiscito, il giorno 14 Luglio 2006, si svolgerà la manifestazione indicata in 

oggetto; 
- Visto che per consentire tale manifestazione occorre predisporre una particolare disciplina di traffico nelle 

strade limitrofe alla predetta Piazza; 
- Visto quanto concordato nella Conferenza dei Servizi tenutasi il giorno 13/07/06, convocata dall’Assessorato 

ai Grandi Eventi; 
- Ritenuto che per i motivi esposti si possono attuare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del 

presente atto previa la sospensione di quelli vigenti in contrasto; 
- Letta la nota n° 228 del 12/07/06 dell’assessore ai Grandi Eventi; 
- Letto il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni. 

O R D I N A  
Istituire il 14 Luglio 2006: 
A) dalle ore 18,30 sino a cessate esigenze: 

1) il divieto di transito pedonale nel colonnato della Basilica S. Francesco di Paola; 
2) il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta con rimozione coatta, nelle carreggiate di piazza del 

Plebiscito antistanti l’edificio della Prefettura e quello del Commiliter; 
3) il divieto di transito veicolare eccetto: i veicoli dei residenti, i veicoli muniti di contrassegno “H” con 

invalido a bordo, i veicoli per le emergenze ed il soccorso, in Via Solitaria, Piazzetta Salazar, Rampe 
Paggeria (che circoleranno a senso unico alternato); 

4) il senso unico di circolazione in piazza Carolina, dalla confluenza di via Serra a quella di via Chiaia e in 
via Chiaia, dalla confluenza di piazza Carolina a quella di piazza Trieste e Trento; 

5) qual’ora si dovesse verificare la necessità di chiudere al traffico veicolare piazza Trieste e Trento, per 
motivi di grande affluenza di pubblico, il traffico locale proveniente da Monte di Dio all’altezza di 
piazza Carolina sarà deviato in via Chiaia e diretto verso Largo Santa Caterina, non prima della chiusura 
dei negozi; 

6) l’obbligo per i veicoli transitanti in via S. Carlo provenienti da piazza Municipio e diretti in piazza 
Trieste e Trento, di svoltare a destra in via Verdi ad eccezione dei veicoli delle Forze dell’Ordine per le 
emergenze ed il soccorso; 

7) l’obbligo per i mezzi pubblici transitanti in via Vittorio Emanuele III e via San Carlo e diretti in piazza 
Trieste e Trento di svoltare a sinistra all’altezza di via Riccardi Filangieri di Candida Gonzaga; 

8) il divieto di transito veicolare eccetto per: i veicoli delle Forze dell’Ordine, gli automezzi che svolgono 
servizi connessi alla manifestazione, i veicoli di emergenza e di soccorso, in Via Cesario Console, 
dall’intersezione di Via S. Lucia fino a quella di Piazza del Plebiscito;  

B) Sospendere dalle ore 14,00 e sino al termine della manifestazione il parcheggio dei taxi in Via San Carlo e 
piazza Carolina spostando la loro collocazione rispettivamente in Via Verdi ambo i lati, nel tratto compreso tra 
Via San Carlo e Via Santa Brigida, e in Via Cesario Console, nel tratto compreso tra Via Santa Lucia e Via G. 
Orsini; 
C) Sospendere i parcheggi autorizzati a pagamento nei tratti di strada di cui al precedente comma B). 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale, per particolari esigenze venutesi a creare, potrà modificare e/o integrare il 
dispositivo di traffico sopraindicato. 
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa. 

IL DIRIGENTE 
ing. Giuseppe D’Alessio 



 2/2

 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste 
dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE DELLA MOBILITÀ URBANA, 
VIABILITÀ, TRAFFICO, POLIZIA MUNICIPALE 

dott. Gennaro MOLA 
 


